



www.johvi.ee



JÕHVI TEATAJA

JÕHVI VALLA AJALEHT

Nr 6 (244) juuni 2024

TASUTA

Valla uus logo

Koostöös Novot Agentuuriga töötati välja Jõhvi uue logo disain. Uut logo kasutatakse edaspidi näiteks vallavalitsuse väljaantavatel tänukirjadel ja meenetel.

Seni Jõhvi tunnusena kasutusel olnud vapp jääb vallavalitsuse kommunikatsiooninõuniku Küllike Kullerkupu sõnul samuti kasutusse, ent seda rohkem ametlikel dokumentidel.

Uus logo on inspireeritud jõhvikast.



JT

Raamatukogu-kogukonnamaja alla ehitatakse varjend

Hariduslinnakusse kavandatud raamatukogu-kogukonnamaja keldrisse ehitatakse ka varjend.

„Ühiskondlikel hoonetel, mida hakatakse ehitama pärast 1. juulit 2025, peab olema keldrikorrusel või esimesel korrusel projekteeritud varjend,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun. „Seepärast tuleb arhitektidel planeerida varjendi ruumid ka meie raamatukogu-kogukonnamaja alla. Ühelt poolt on see hea, et me sellised ruumid saame, teisalt kergitab see ehituse hinda. Nõuete kohaselt peab varjend moodustama vähemalt kaks protsenti ehitise pinnast.“

Varjendi rajamise kohustus, mida valitsus alles välja töötab, puudutab üle 1200 ruutmeetri suuruseid uusi hooned, sh eluhooneid ning majutus-, toitlustus-, büroo-, kaubandus-, teenindus-, meelelahutus-, haridus-, tervishoiu- ja muid avalikke hooned.

Raamatukogu-kogukonnamaja on kavas ehitada hariduslinnakusse kunstikooli vahetusse lähedusse. Selle arvatav maksumus on ligi 7 miljonit eurot, mis varjendi lisamisega võib kallineda umbes 150 tuhande euro võrra.

JT

Kalmistu prügistajaid hakatakse ka trahvima

Alates mai keskpaigast hakatakse kalmistule ebaseaduslikult olme- ja ehitusprügi viivaid inimesi ka trahvima ning prügistajad peavad enda toodud jäätmed ise prügilasse vedama.

„Meil on surnuaiale ebaseaduslikult oma ehitus- või olmeprügi viinud inimestega kahesugused kogemused: on neid, kes tunnistavad oma viga ning püüavad selle kohe heastada, ja teisi, kes vaatamata faktidele hakkavad protsessima ja vastu ajama,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun.

Tema sõnul ei kavatse vallavalitsus oma aega ja ressursi sellistele vaidlustele edaspidi kulutada ning seetõttu on otsustatud hakata prügistajaid trahvima. Kui inimene tunnistab oma viga ning likvideerib enda toodud prügi, võib talle kokkuleppe-kiirmenetluse korras teha trahvi kuni 800 eurot. Need aga, kes tõenditest hoolimata valivad vaidlemise tee, võivad üldmenetluse korras saada trahvi kuni 1200 eurot. Välistatud pole ka võimalus, et vallavalitsuse algatatud menetlus tulemuseni ei vii ning tuleb pöörduda kohtusse. Sel juhul lisanduvad süüdlasele ka kohtukulud.

Vallavalitsus on pikki aastaid võidelnud probleemiga, et kalmistu konteineritesse tuuakse ebaseaduslikult mujalt pärit olme- ja ehitusprügi. Sel aastal pandi prügikastide juurde üles kaamerad, mis aitavad rikkujaid tuvastada ja vastutusele võtta.

Paraku on ehitusega tegelevaid väikefirmasid ja kodanikke, kes tassivad ehitusjätmeid ja kodust prügi surnuaia konteineritesse sellisel hulgal, et vallavalitsus on pidanud sealsete prügikastide tühendamise eest maksma tuhandeid eurosid kuus. Kõige markantsem näide pärineb eelmise aasta oktoobrist, kui prügi äraveo eest tasuti peaaegu 10 000 eurot.

JT



„Tehke lastele sageda-mini pail“ ütles Kesklinna kooli direktor Irina Šulgina lastekaitsepäeva peol muusikaväljakul. Üritusel osales palju lapsi, osad neist olid ka vanemad kaasa võtnud. Ürituse korraldas Kesklinna kool.

Foto: Erika Prave

Jõhvi võib tulla droonikeskus



Abivallavanem Ilmar Aun ja James Acuna vallavalitsuses toimunud kohtumisel.

Foto: Rein Luuse

USA taustaga Eesti ettevõtja James Acuna esitles mai algul Narva-Jõesuus peetud ärikonverentsil oma plaani avada sügisel Jõhvis droonikeskus Baltic Ghost Wing Academy.

Acuna teeb keskuse rajamisel koostööd ka vallavalitsusega ning on vallavalitsuse arendusnõuniku Rein Luuse sõnul käinud Jõhvis oma projekti ette valmistamas.

„Oleme käinud vaatamas Jõhvi vallas olevaid maa-alasid, mille kohal saaks droonide lennutamist õpetada,“ ütles Luuse. „Drooni kasutusvõimalused on väga laialdased – see ei ole mõeldud ainult ilupiltide tegemiseks või lahingumasinaks. Droone kasutatakse väga palju ka muul otstarbel, kas või elektriliinide aluse maa hooldusvajaduse hindamiseks ja päästetöödel põlengualade määratlemiseks. Kasutusvaldkondi tuleb järjest juurde, nii et droonide kasutamise oskus on tänapäeval väga vajalik.“

Kavandatava keskuse mõte on droone testida ja korraldada droonipilootide koolitusi.

Narva-Jõesuu ärikonverentsil ütles Acuna oma projekti tutvustades, et droonikeskuse rajamine tooks Jõhvi töökohti, mis on seotud moodsa elektroonikaga. See omakorda annaks kohalikele põhjuse õppida kõrgtehnoloogilisel erialal ning Ida-Virumaal oleks võimalus areneda kõrgtehnoloogia ja kaasaegse äri valdkondades.

Luuse ütles, et kui droonikeskus saab hoo sisse, võib see anda vajaliku tõuke, et tulevikus hakataks neid väikseid lennumasinaid Jõhvis ka tootma. Samuti on kuulda olnud, et Ida-Virumaa kutsehariduskeskus kaalub mõtet hakata droonide tootmist ja hooldamist õpetama. Selle valdkonna kasvavast populaarsusest annab tunnistust ka töik, et 26. mail toimus Jõhvis sportdroonide Eesti meistrivõistluste I etapp.

James Acuna sõnul toetavad keskuse rajamist rahvusvahelised investorid ja lisaks kavatsetakse toetust küsida õiglase ülemineku fondist.

JT

Jõhvi gümnaasium valiti aasta kooliks

Esmaspäeval, 3. juunil algas Jõhvi gümnaasiumi koolipäev juba kell 6.50, mil kooliperele anti ETV otsesaates „Terevisioon“ üle tiitel „Aasta kool 2024“.

Saates näitas gümnaasium oma tavapärase elu – tösi küll, veidi kontsentreeritumalt ja kaamerate ees. Loodusainete õpilased istutasid välialal kastidesse lilli, tehti keemiakatsed ning mängiti läbi Jõhvi gümnaasiumi õpetajate ideest alguse saanud arukate õpilaste akadeemia praktiline ülesanne. Staadionil võistles saatejuht Juhan Kilumets gümnaasiumi õpilastega kergejõustikus. Õpilased tutvustasid kooli valikmooduleid ja oma hobisid.

Meelelahutust pakkus kooli vokaalansambel õpetaja Küllike Šapovalovi juhendamisel.

Intervjuu andsid koolist video teinud ja aasta kooli konkursile saatnud meeskonna liikmed Marius-Daniel Vähk, Kaspar Käen,



Sandra Leen Kallavus, Mathew William Trenholm, Andreas Sandvik ja Paul Pärt.

Mariusele oli see neljas kord olla konkursivideo meeskonnas. Viiel korral on Jõhvi gümnaasium jõudnud võistluse finaali. Sedapuhku oli õpilaste tahe võit koju tuua nii suur, et nad pingutasid selle nimel ka pärast

video ärasaatmist. Et legendi järgi sõltub aasta kooli võit hääletajate hulgast, tegid noormehed pärast põhivideo valmimist veel lühivideoid, kus ärgitasid Jõhvi poolt hääletama.

Direktor Tatjana Ait ütles, et on oma koolipere üle väga uhke ja tulemusega rahul. „See, et oleme juba viiendat korda võistluse finaalis ja seekord siis ka võitjad, tõestab, et meie kooli õpilased ja õpetajad hoolivad oma koolist ja tahavad näidata, mis meil on. Ja meil on, mida näidata!“ Ait arvas, et kindlasti mõjutasid seekordset tulemust ka varasemad pingutused.

„Kool – see on eelkõige inimesed ja nende teod. Mul on hea meel, et noored otsustasid ka seekord video konkursile saata,“ ütles Ait.

Otsesaate lõpetas ühistants, pärast mida sõi koolipere ühiselt hommikusööki ja torti ning jätkas õppetööd.

JT

Kaasava eelarve rahaga tehakse rattaõppeplats

Kaasava eelarve rahvahääletusel kogus kõige enam toetust idee rajada aadressile Hariduse 7a jalgrattaliikluse õppeplats.

„See idee sai rahvahääletusel kõige enam poolehoidu – 99 häält –, aga seda toetas ka komisjon,“ ütles abivallavanem Ingrid Spitz. „On väga hea mõte teha jalgrattaliikluse õppeplats lasteaedade ja koolide lähedusse, sellest saab kasu palju lapsi. Ka vallavalitsusel oli selline mõte, aga nüüd saab see kaasava eelarve raha eest tehtud.“

Spitz tunnustas ka aktiivseid külaseltse, kes soovivad kaasava eelarve abil oma külla mänguväljakuid teha. Rahvahääletusel sai Kahula külaplatsi mänguväljak 67 häält ning Kose küla mänguväljaku võrkpüramiid ja tervisespordikompleks 41 häält.

Konkursile esitati viis ideed. Neist valis hindamiskomisjon välja kolm, mis suunati rahvahääletusele. Hääletajaid oli kokku 207.

„Kaasava eelarve konkurss tuleb ka järgmisel aastal. Julgustan kõiki vallakodanikke sinna oma ideid esitada,“ ütles Spitz. „Inimesed on erinevad ning ideed on kõigil isesugused, kaasav eelarve annab võimaluse neid ellu viia.“

Kaasava eelarve summa on sel aastal 24 000 eurot ja toetatud projekt tuleb ellu viia aasta lõpuks.

JT

Noorte omaalgatusfondist said toetust kõik taotlejad

Noorte omaalgatusfondi kevadvoorus said toetust kõik esitatud projektid, kokku 4610 euro eest.

Valla toetusega viiakse ellu järgmised ettevõtmised:

- 1) prügi sorteerimine Jõhvi põhikoolis;
- 2) kohtumine teiste õpilasesindustega Jõhvi põhikoolis;
- 3) „Looming silla all“ Ida-Virumaa kutsehariduskeskuses;
- 4) heategevusõhtu Jõhvi põhikoolis;
- 5) kogukonnaala loomine Ida-Virumaa kutsehariduskeskuse hoovi;
- 6) rahvusvahelise noortekonverentsi „Meie – Euroopa Liidu lapsed“ korraldamine Jõhvi gümnaasiumis.

Vallavalitsus moodustas 2023. aastal noorte omaalgatusfondi, et toetada valla noorte projekte ja ideid. Toetust saavad küsida kõik 7–26aastased Jõhvi vallas elavad noored. Fondi eesmärk on edendada noorsootööd ja julgustada noori pakkuma välja oma algatusi, mis võiksid kogukonda positiivselt mõjutada. Taotlusi võivad esitada nii noored kui ka noorteühendused.

Noorte omaalgatusfondist sai esimest korda raha taotleda eelmise aasta lõpus, toona esitati kaheksa projekti.

Järgmine voor avaneb juba sügisel. Olge julged oma ideid ja projekte esitama!

KÜLLIKE KULLERKUPP
vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

LÜHIDALT VOLIKOGUST

Tõuseb kunstikooli õppemaks

Volikogu kinnitas määruse, mille järgi muutub septembrist alates lapsevanema makstava õppemaksu osa kunstikoolis.

Uuel õppeaastal tuleb ettevalmistuskursusel maksta õpilase kohta 15 eurot kuus (tõus 4 eurot) ning põhikursustel ja täiendkursusel 25 eurot kuus (tõus 10 eurot), üle 19aastase õppuri puhul 35 eurot kuus (tõus 10 eurot).

Tasutakse kaasfinantseering

Volikogu otsustas tagada kaasfinantseeringu osalemiseks meetme „Piirkondlike algatuste toetus õiglaseks üleminekuks“ projektis „Keskonnateadlikkuse edendamine kaasaegsete tehniliste lahenduste kasutamise ja demonstreerimise kaudu“.

Projekti raames on plaanis paigaldada targa linna (Smart City) ekraanitulp Jõhvi kesklinna promenaadile ning töötada välja selle juhtimislahendus. Digitaalne teavitustulp võimaldab kuvada avalikus ruumis olulist infot, näiteks keskkonnaandmeid (õhukvaliteet, -temperatuur ja -niiskus, päikesekiirgus jm), ühistranspordi sõidugraafikuid, teavet ürituste kohta jne. Projekti juhtpartner on Tallinna Tehnikaülikooli Virumaa kolledž ning partnerid Jõhvi vallavalitsus ja Narva-Jõesuu linnavalitsus. Projekt on kavas ellu viia aastatel 2024–2025.

Jõhvi ekraanitulba soetamise, paigaldamise, kasutuse aegse tarkvaralitsentsi, kohapealse häälestamise ja projektijuhtimise kulu abikõlblik maksumus on kokku ligikaudu 50 000 eurot, valla kaasfinantseering kuni 11 000 eurot. Finantseeringu katteks on planeeritud vahendid 2024. aasta eelarve arenguvaldkonna alleelarves.

JT

Jõhvi kutsub valla lapsed oma lasteaedadesse

Riigikogu menetluses on alusharidusseaduse eelnõu, mille jõustumisel ei pea kohalik omavalitsus enam maksma automaatselt oma laste eest, kes käivad teise omavalitsuse lasteaias, vaid tasub kulud juhtumipõhiselt halduslepingu alusel. Vallavalitsus teavitab lastevanemaid kavandatavast muudatusest ja kutsub neid üles Jõhvi lapsi kohalikesse lasteaedadesse tooma.

Vallavalitsuse haridusnõunik Maria Laanemäe ütles, et praegu maksab vallavalitsus mujal lasteaias käivate Jõhvi laste eest, aga lähitulevikus võib see olukord muutuda, sest uuel aastal võib jõustuda seadus, mille kohaselt ei pea omavalitsus teise valla või linna lasteaias käiva lapse koha eest tasuma, kui omavalitsuse enda lasteasutuses on vabu kohti. Seepärast saadab vallavalitsus selliste laste vanematele teavituskirja, milles kutsub neid üles oma lapsi Jõhvi lasteaedadesse panema.

Laanemäe sõnul on vallavalitsuse eesmärk kutsuda lastevanemaid üles koostööle. Kirjas palutakse lastevanematel võtta ühendust haridusnõuniku või lasteaedade direktori Raili Oksaga, et arutada, milliseid võimalusi Jõhvi pakub. „Soovime vältida olukorda, et lapsevanem saab alles uuel aastal teada, et vald ei maksa enam lasteaiakoha eest mujal, ja pere peab kiiremas korras otsima lapsele uue koha.“

Oleks parem, kui vanem valiks aegsasti uue lasteaia ja meie lasteaiad saaksid sellega rühmade komplekteerimisel arvestada.“

Laanemäe tõdes, et ei saa välistada võimalust, et mõni laps on Jõhvi sisse kirjutatud, aga elab tegelikult naaberomavalitsuses. „Sellisel juhul palume vanematel korrastada tegeliku elukoha andmed rahvastikuregistris. Seda eeldab ka rahvastikuregistri seadus: alaliselt teise elukohta elama asumisel peab 14 päeva jooksul esitama rahvastikuregistrisse uue elukoha aadressi,“ ütles ta.

Jõhvi valda registreeritud, kuid mõne muu linna või valla lasteasutuses käivate laste arv on jälle tõusuteel, kuigi Jõhvi lasteaedades on vabu kohti. Valla eelarvest makstakse näiteks Kohtla-Järve linnale lasteaiakohtade eest iga kuu üle 35 000 euro. „Seda raha võiksim kasutada hoopis oma haridusasutuste toimetuleku parandamiseks,“ sõnas Laanemäe.

JT

Eelmisel aastal uuris vallavalitsuse haridusnõunik Jõhvi laste vanematelt põhjuseid, miks nad on valinud teise omavalitsuse lasteaia.

„Põhjendused on väga erinevad. On vanemaid, kes soovivad, et laps käiks Kohtla-Järvel venekeelses lasteaias. Mõned tunnistasid, et nad elavadki Kohtla-Järvel ja laps käib kodulähedases lasteaias, aga kuna nad tahavad lapse panna Jõhvi kooli, siis on end siia juba sisse kirjutanud. Osa vanemaid töötab vahetustega ja kuna lapse viib lasteaiast koju mujal elav vanaema, siis käibki laps tema lähedal lasteaias,“ kirjeldas Laanemäe vastuseid.

Rahvastikuregistris on Laanemäe täheldanud ka mõningaid anomaaliaid – näiteks on mõnes peres Jõhvi elanikuks registreeritud ainult laps. „See ei ole väga loogiline, sest laps ei saa siin ju üksi elada.“

Jõhvi vallale läheb üks koht oma lasteaias maksma 300 eurot kuus. Kohtla-Järve lasteaedades on hinnad hoopis teised: näiteks Kukruse lasteaias, kus käib vähe lapsi ja hoone ülalpidamiskulud on suured, on koha maksumus 1000 eurot. Niisuguse summa maksab Jõhvi seal nelja lapse eest.

Tänukiri lasteaia Sipsik kollektiivile

Tahame teiega jagada ühte tähenduslikku ja liigutavat perioodi meie pere elus. Kaks aastat tagasi olime sunnitud jätma oma kalli kodu ja kodumaa Ukraina ning alustama uut elu Eestis. See oli meile raske aeg, ent lasteaiast Sipsik sai meile varjupaik ja tugi.

Meie laps lõpetab sel aastal Sipsikus Rõõmurullide rühma. Tema jaoks ei olnud see ainult koht, kus õppida, vaid maailm, mis on täidetud soojuse ja enneolematute hetkedega. Tahame avaldada oma siirast tänu lasteaia perele.

Lasteaia juhtkond ja õpetajad aitasid meie lapsel harjuda uue keskkonnaga ja võtsid ta vastu avatud südame, hoole ja tähelepanuga. Selline suhtumine aitas meil paremini toime tulla ka koduigatsusega.

Tänu sellele soojusele ja hellusele läks meie laps iga päev hea meeleaga lasteaeda ja osales aktiivselt tegevustes. Täna tunneme rõõmu sellest, et meie laps suhtleb vabalt eesti keeles ning tegutseb ühes kaaslaste ja õpetajatega.

Tahame tänada lasteaia direktorit Raili Oksa, kes on loonud lasteasutuses sellise õhkkonna, et lapsed tunnevad end seal kui kodus. Direktor on tähelepanelik ja heatahtlik ka lastevanemate suhtes. Täname Sipsiku õppealajuhatajat Julia Merkulovat otsese toetuse ja abi eest. Soovime avaldada tänu ka meie suurepärasele õpetajatele Merike Sikule ja Helle Vaganovale. Nad on oma ala tõelised asjatundjad. Oleme õnnelikud, et meie laps oli just nende õpetajate rühmas. Neil jätkub tähelepanu igale lapsele, nad leiavad alati aega, et kuulata, ning nad toetasid ja aitasid meid. Õpetajad Merike ja Helle on oma töös professionaalsed ja loomingulised, nad teevad huvitavaid tunde ning viivad lapsi õppesõitudele ja ekskursioonidele. See on imetlust väärt, millise kergusega nad meie lapsi kooliks ette valmistavad, julgustades neid õppima ja avastama maailma, õpetades neid ka õppima.

Suur tänu ka muusikaõpetaja Margit Raagile, kes õpetab lastele muusikaarmastust,

avab laste loomingulist potentsiaali ja rõõmustab nende muusikaliste katsetuste üle.

Lastele liikumist õpetav Urmas Laada on andekas õpetaja. Ta innustab lapsi sportima ja õpetab neile ka tantsu. Tema energia nakatab lapsi ja vanemaid. Suur tänu selle eest!

Eesti keele õpetaja Anne Malmel aga tegi sõna otseses mõttes imet – ta õpetas lapsele mänguliselt eesti keelt, võib öelda, nullist kuni vabalt rääkimise ja kirjutamiseni. Tema uuenduslikud meetodid ja kannatlikkus kandsid vilja. Oleme Annele tema kannatlikkuse, entusiasmi ja professionaalsuse eest väga tänulikud. Tänu tema pingutustele tunneb meie laps end uues keelekeskkonnas hästi.

Aitäh lasteaia Sipsik kollektiivile töö eest, mida igapäevaselt lapsi õpetades teete! Teie soojus ja hoolitsus jääb meile eluks ajaks meelde. Oleme teile väga tänulikud selle eest, et meie laps sai olla osa teie ühisest perest.

Austusega
ANASTASIIA REMEN ja
ALEKSANDR TUTOV

PILTUUDIS



Eesti lipu 140. aastapäeva puhul andsid ministeeriumide esindajad muusikaväljakul Ida-Virumaa omavalitsuste juhtidele ja korteriühistute esindajatele üle riigilipud. Fotol võtab lipu vastu vallavanem Maris Toomel.

Üritusele lisas pidulikkust Jõhvi bigbänd Raivo Kallase juhatamisel. Siseministeeriumi asekancleri Raivo Kүүdi kõnest jäi kõlama mõte, et tuleb olla uhke selle üle, mis meil on ja mis meid ühendab. Foto: Kalle Pärt



Sel suvel tehakse korda kaks kõnniteed.

Üks neist on elumajade poole jääv tee Kaare tänaval alates Kaare 15 bussipeatusest kuni Puru teeni. Parandada plaanitakse ka Somp 7 ja 17 vahele jääv kõnnitee lõik. Kõnniteede remondiks vajalik raha on eelarves olemas.

Foto: Erika Prave



Foto: Kalle Pärt

Kergejõustikuõhtu tõstis Jõhvi rambivalgusse

23. mai õhtul olid tele-, raadio- ja netiuudistes esikohal spordisündmused Jõhvist Heino Lipu staadionilt, kus kolmandat korda peetud kergejõustikuõhtul võistlesid 32 riigi sportlased.

Võistlusi oli vaatama tulnud suur hulk rahvast, nii kohalikke spordihuvilisi kui ka külalisi.

„See oli fantastiline – näha spordinimesi, keda muidu oled näinud ainult telekas, ajalehes, olümpiaraamatus ... ja nüüd istub ta sust paar istekohta eemal, kõnnib mööda ning võistleb sinu plaksutamise saatel. Super!“ polnud pealtvaataja Ruth Reiland emotsioonidega kitsi.

Eriti oodatud oli kettaheitvõistlus, kus võtsid mõõtu maailma tipud, kes kõik on ketast lennutanud üle 70 meetri: Daniel Ståhl Rootsist, Mykolas Alekna Leedust, Kristjan Čeh Sloveeniast. Neile hoidsid staadionil teiste hulgas põialt samal sama ala ässad, kahekordne olümpiavõitja Virgilijus Alekna, olümpiavõitja Gerd Kanter ja olümpiapronks Aleksander Tammert. Võidu viis seekord koju Alekna, kelle tulemus oli 68.82.

„Nägin pealtvaatajate hulgas ka inimesi, kes muidu sporti tulihingeliselt ei jälgi, kuid Heino Lipu staadionile tulid, sest see oli tõesti üks põnev õhtu,“ ütles abivallavanem Ingrid Spitz. Ta arvas, et pealtvaatajate rohkust toetas kindlasti ka hea ilm.

„Jõhvil on ikka tõesti vedanud, et meil on uus staadion, mis vastab rahvusvahelistele nõuetele ning sportlaste siinsed tulemused lähevad ka olulistesse edetabelites arvesse,“ ütles Spitz. Tema sõnul on suur vedamine ka see, et kergejõustikuõhtu peakorraldaja, Ida-Virumaalt pärit Mati Lilliallik on otsustanud kõrgel tasemel võistlused just Jõhvi tuua.

„Sedapuhku oli tal korraldusmeeskonnas abiks ka palju vabatahtlikke, teiste hulgas meie noori, kes said suurvõistluse tegemisel väga kasuliku kogemuse,“ ütles Spitz. Ta lisas, et eks nende võistluste korraldamise üks ajend on ka see, et kohalikud inimesed, lapsed ja noored saaksid spordi tegemiseks indu.

JT

Terviseprofiilis on rõhk laste ja noorte tervise toetamisel

Volikogu kinnitas valla tervise- ja heaoluprofiili ning selle tegevuskava, mille põhisuunaks on laste ja noorte vaimse ja füüsilise tervise edendamine.

Jõhvi valla tervise- ja heaoluprofiil on strateegiline arengudokument, mille 135 leheküljel on kirjeldatud ja analüüsitud valla elanike tervise ja heaolu seisundit ning neid mõjutavaid tegureid.

Andmed, millele dokumendis toetutakse, pärinevad tervise arengu instituudi rahvaterviseprogrammis 2023. aastal avaldatust. Vallavalitsuse sotsiaalteenistuse juhi Sirli Tammiste sõnul olid need andmed dokumendi koostamise ajal kõige uuemad, mida sai kasutada.

„Heaoluprofiili koostamine on omavalitsuse elanike tervise ja seda mõjutavate tegurite kaardistamine. Terviseprofiili abil saab määratleda paikkonna peamised probleemid, sekkumist nõudvad valdkonnad ja vajalikud tegevused,“ ütles Tammiste.

Seaduse järgi on kohaliku omavalitsuse ülesanne korraldada oma maa-alal tegevust, mis on suunatud elanikkonna haiguste ennetamisele ja tervise edendamisele. Et seda paremini planeerida ja tulemuslikumalt korraldada, on vaja enne saada ülevaade valla rahvastiku tervise ja heaolu seisundist ning seda mõjutavatest teguritest.

Kogutud andmed näitavad Tammiste sõnul ära riskikäitumise ning probleemid, aga ka selle, et viimasel ajal on kasvanud valla elanike terviseteadlik käitumine, aktiivselt

kasutatatakse terviseradasid ja sportimisvõimalusi. „Meie vallas on tervist edendavad lasteaiad, kus pakutakse tervislikku toitu, menüü on koostatud toitumisinõustaja soovitusel. Tervena elatud eluiga on pikem. Oluline on jätkata süstemaatilist ülevallalist terviseprojekti toetamist,“ ütles Tammiste.

TÄHELEPANU LASTEL JA NOORTEL

Terviseprofiili järgmise kolme aasta tegevuskava keskendub laste ja noorte tervisele. Palju pööratakse tähelepanu nende vaimse tervise toetamisele, aga ka sellele, et noored oleksid valla ellu rohkem kaasatud. Plaani on ka tegevusi noorte lapsevanemate koolitamiseks ja toetamiseks.

Andmed näitavad, et Jõhvi vallas on laste osakaal rahvastikus väiksem kui Eestis keskmiselt. „Viimasel ajal on sündides täheldatav langustrend,“ tõdes Tammiste. „Sõjapõgenike arvu suurenemine alates 2022. aastast on toonud kaasa laste arvu kasvu, ent see omakorda seab väljakutseid valla haridus- ja sotsiaalsüsteemile.“

„Jõhvi valla tervise- ja heaoluprofiili tegevuskavas nimetatud tegevuste elluviimisega 2024. aastal on selle aasta eelarves arvestatud ning võimaluse korral kaasatakse ka projektivahendeid. Järgnevate aastate finantseerimisvajadus planeeritakse eelarve koostamise ja menetlemise käigus,“ ütles Tammiste.

JT

Mida arvab kohalik inimene oma tervisest?

Statistilistest andmetest nähtub, et alates 2009. aastast on Ida-Virumaa elanike hinnang oma tervisele muutunud kehvemaks. Kui 2009. aastal hindas oma tervist heaks või väga heaks ligi 43% kogu maakonna elanikest, siis 2021. aastaks langes see 41% peale. See näitaja on Eesti keskmisest tunduvalt madalam. Samas on Eestis tervikuna elanike hinnang oma tervisele paranenud: kui 2009. aastal oli tervisega rahul 54% elanikest, siis 2021. aastal 58%. Uuringute tulemusena selgus, et Ida-Viru maakonnas tegeles 2022. aastal tervisespordiga umbes 48% inimestest, Eesti keskmine oli 59,6%. Suitsetab Ida-Virumaal ligi 27,9% inimestest, mida on enam kui Eestis keskmiselt (26,1%). Samas on sagedane alkoholi tarbimine Ida-Virumaal väiksem (25,4%) kui Eestis keskmiselt (35,6%). Ülekaalulisus on Ida-Virumaal Eesti keskmisest natuke suurem (vastavalt 54,6 ja 52%). Ülekaalulisus on suurem tööealises elanikkonnas (15–64 a), lausa 55%-l elanikest. Samuti on kasvanud vaimse tervise häirete arv.

Uuringute tulemustest nähtub, et paljud haigestumised on seotud tervisekäitumisega. Samas sõltub hinnang oma tervise seisundile paljuski sellest, mil määral on inimene oma eluga rahul. Rahulolu tervise ja eluga on ka vallale aluseks edaspidise tegevuse kavandamisel, et aidata elanikel parandada oma elukvaliteeti ja ühtlasi kasvatada tervena elatud aastaid. Samuti on see aluseks, et suurendada veelgi tervishoiu- ja sotsiaalteenuste kättesaadavust. Samas on vaja parandada elanike terviseteadlikkust.

Allikas: Jõhvi tervise- ja heaoluprofiil

Detailplaneering

Teade Jõhvi valla Jõhvi linna Tartu mnt 36 ja Pauliku küla Paemurru kinnistute detailplaneeringu kehtestamise kohta

Jõhvi vallavalitsus kehtestas 30.04.2024. a korraldusega nr 2444 Jõhvi valla Jõhvi linna Tartu mnt 36 ja Pauliku küla Paemurru kinnistute detailplaneeringu.

Planeeringuala asub osaliselt Jõhvi linnas ja osaliselt Pauliku külas Jõhvi valla üldplaneeringuga määratud kompaktselt asustatud alal, linnast väljasõidul Tartu poole. Planeeringualal hoonestus puudub. Paemurru kinnistu kaguosas asub vundamendi vare, mille kohta ehitisregistris info puudub. Planeeringuala lähipiirkonda Tartu maantee äärde jäävad valdavalt äri- ja tootmismaad. Tartu mnt 36 kinnistust põhja pool on garaažid. Elamumaad jäävad planeeringualast ida suunas Jõhvi linna poole.

Planeeringuala hõlmab kinnistuid Tartu mnt 36 (katastritunnus 25301:007:0141, ärimaa 100%, pindala 1340 m²), Paemurru (25201:005:0482, maatulundusmaa 100%, pindala 4,44 ha) ja osaliselt Tartu maantee J7 (25301:007:0144, transpordimaa 100%, pindala 830 m²). Planeeringuala suurus on 4,8 ha.

Planeeringuala piirneb järgmistega kinnistutega: Angaari (katastritunnus 25201:005:0154, ärimaa 100%, pindala 2597 m²), Liivalao (katastritunnus 25201:005:2000, tootmismaa 100%, 9650 m²), Kaasiku tn 5a (katastritunnus 25301:007:0108, ärimaa 100%, 7454 m²), Tartu mnt 34/13 (katastritunnus 25301:007:0036, elamumaa 100%, 57 m²), Tartu mnt 34/12 (katastritunnus 25101:001:0828, sihtotstarbema maa 100%, pindala 32 m²), Tartu mnt 34/11 (katastritunnus 25101:001:0829, sihtotstarbema maa 100%, pindala 38 m²), Tartu mnt 34/10 (katastritunnus 25301:007:0147, elamumaa 100%, pindala 36 m²), Tartu mnt 34/9 (katastritunnus 25301:007:0063, elamumaa 100%, pindala 37 m²), Tartu mnt 34/8 (katastritunnus 25101:001:0830, sihtotstarbema maa 100%, pindala 37 m²), Tartu mnt 34/7 (katastritunnus 25101:001:0831, sihtotstarbema maa 100%, pindala 35 m²), Tartu mnt 34/6 (katastritunnus 25301:007:0038, elamumaa 100%, pindala 32 m²), Tartu mnt 34/5 (katastritunnus 25301:007:0039, elamumaa 100%, pindala 31 m²), Tartu mnt 34/4 (katastritunnus 25301:007:0044, elamumaa 100%, pindala 32 m²), Tartu mnt 34/3 (katastritunnus 25301:007:0064, elamumaa 100%, pindala 31 m²), Tartu mnt 34/2 (katastritunnus 25101:001:0833, sihtotstarbema maa 100%, pindala 31 m²), Tartu mnt 34/1 (katastritunnus 25301:007:0037, elamumaa 100%, pindala 44 m²), Tartu mnt 34b (katastritunnus 25101:001:0659, sihtotstarbema maa 100%, pindala 93 m²), Tartu mnt 34 (katastritunnus 25101:001:0395, ärimaa 100%, pindala 1437 m²), Tartu maantee L5 (katastritunnus 25301:007:0138, transpordimaa 100%, pindala 9508 m²), Tartu maantee L1 (katastritunnus 25301:007:0142, transpordimaa 100%, pindala 2140 m²), Tartu maantee L2 (katastritunnus 32201:002:0010, transpordimaa 100%, pindala 2,38 ha), Murru (katastritunnus 25201:005:0490, maatulundusmaa 100%, pindala 3,37 ha), Vahtra (katastritunnus 25201:005:0416, maatulundusmaa 100%, pindala 4,09 ha) ja Laane (katastritunnus 25201:005:0440, maatulundusmaa 100%, pindala 4,22 ha).

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kinnistute ümberkruntimine ning ärimaa sihtotstarbega kruntide moodustamine, kruntidele ehitusõiguse määramine ärihoonete projekteerimiseks ja ehitamiseks. Lisaks lahendatakse planeeringuga liikluskorraldus, tehnovõrkudega varustamine, haljastus ja heakord. Taotluse kohaselt soovatakse planeeringualal moodustada kokku seitse krunti, millest kuus on planeeritud ärimaa ning üks transpordimaa sihtotstarbega krundiks. Igale ärimaa krundile soovatakse ehitada kolm põhihoonet ja kaks abihoonet ehitusaluse pindala kokku kuni 1800 m². Põhihoone maksimaalne kõrgus maapinnast on taotluse kohaselt 12 m ja abihoonel 6 m.

Detailplaneeringu eesmärk on kooskõlas Jõhvi valla üldplaneeringuga (kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 127). Üldplaneeringu kohaselt on planeeritava maa-ala maakasutuse sihtotstarve kaubandus-, teenindus- ja büroohoone maa (BT).

Planeerimiseseaduse § 133 lõike 1 alusel esitati detailplaneering kooskõlastamiseks koostöös osalevatele valitsusasutustele ning arvamuse avaldamise võimalusest teavitati isikuid ja asutusi, kelle õigusi võib planeering puudutada.

Detailplaneeringu kooskõlastasid maa-amet 08.01.2024 kirjaga nr 6-3/23/11732-3, kliimaministeerium 17.01.2024 kirjaga nr 7-15/23/3646-3, keskkonnaamet 25.01.2024 kirjaga nr 6-2/23/16241-3, transpordiamet 18.01.2024 kirjaga nr 7.2-3/24/17469-4 ja päästeamet 07.03.2024 kirjaga nr 7.2-3.3/664-4. Detailplaneeringu koostamisse kaasati naaberkinnistute omanikud, keda teavitati võimalusest avaldada soovi korral detailplaneeringu kohta arvamust.

Jõhvi vallavalitsuse 19.03.2024. a korraldusega nr 2340 võeti detailplaneering vastu ja suunati avalikule väljapanekule. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 04.–21.04.2024. Avaliku väljapaneku ajal ei laekunud kirjalikke arvamusi detailplaneeringu kohta. Avaliku väljapaneku avalikul arutelul 24.04.2024 Jõhvi vallavalitsuse saalis ühtegi kaasatud isiku esindajat ei osalenud.

Detailplaneeringu materjalid on kättesaadavad Jõhvi valla veebilehel johvi.ee (Ehitus ja planeerimine -> Detailplaneeringud -> Dokumendihalduse planeeringute register -> DP-190).

Teade Jõhvi valla Jõhvi linna Uus tn 8 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu algatamise kohta

Jõhvi vallavalitsus algatas 28.05.2024 korraldusega nr 2513 Jõhvi valla Jõhvi linna Uus tn 8 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu.

Planeeritav maa-ala hõlmab kinnistut Uus tn 8 (katastritunnus 25301:002:0183, ärimaa 100%, pindala 1235 m²) ja osaliselt kinnistut 3 Jõhvi–Tartu–Valga tee L9 (katastritunnus 25301:005:0196, transpordimaa 100%, pindala 15 000 m²). Planeeritava maa-ala suurus on 0,17 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on määrata Uus tn 8 kinnistule ehitusõigus majutushoone püstitamiseks. Olemasolev büroohoone lammutatakse. Olemasolevad krundipiire ei muudeta. Planeeringuala sisene liiklus lahendatakse planeeringu koostamise käigus. Juurdepääsuks kasutatakse olemasolevat avaliku kasutusega teed.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek osaliselt muuta olemasolevat Jõhvi–Tartu–Valga maanteel asuva Jõhvi liiklussõlme maa-ala ja selle lähiala detailplaneeringut seoses Uus tn 8 kinnistu hoonestusala suurenemisega rohkem kui 10% ulatuses esialgsest lahendusest.

Koostatava detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Jõhvi valla üldplaneeringuga (kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 127). Üldplaneeringu kohaselt on maakasutuse juhtotstarbeks määratud kaubandus-, teenindus- ja büroofoonete maa (BT).

Jõhvi valla Jõhvi linna Uus tn 8 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu algatamise korraldusega saab tutvuda valla veebilehel johvi.ee (Ehitus ja planeerimine -> Detailplaneeringud).



Jõhvi pikima ajalooga konkurss, laste ja noorte lauluvõistlus „Jõhvi laulukevad“ toimus seekord Tammiku rahvamajas. Oma esinemisjulgest ja lauluoskust näitasid eri vanuses solistid. Lauljaid hindas žürii, kuhu kuulusid Kiviõli kunstide kooli õpetaja Sten Aamer, Eesti filharmoonia kammerkoori laulja Mariliis Lahesalu ning Kohtla-Järve kunstide kooli estraadi- ja solfedžo-õpetaja Elena Kravchenko. Žürii tõstis esile järgmised esinejad.

3–4aastased

I koht Brittany Rego, kultuuri- ja huvikeskuse Kersti Pärnametsa lauluring, juhendaja Kersti Pärnamets

II koht Marta Merirand, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

5–6aastased

I koht Mila Kuznetsova, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

II koht Maria Minzatova, lasteade Sipsik, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

III koht Jelizaveta Handina, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

7–8aastased

I koht Veera Mihhaltšuk, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

II koht Elizabet Kaiva, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

III koht Darja Tumko, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

Eripreemia karakterirohke etteaste eest Nicole Prunbach, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

9–10aastased

I koht Cristelle Mäe, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

II koht Crystal Kama, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

III koht Maria-Elizabeth Kärme, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

Eripreemia väga musikaalse esituse eest Adelina Mytnychuk, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

Eripreemia julge ja haarava esituse eest Freija Saatman, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

Eripreemia lustaka ja publikuga suhtleva esituse eest Annabel Pelepelin, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

Eripreemia hea gruuviga eest Kristjan Karlep, kultuuri- ja huvikeskuse Kersti Pärnametsa lauluring, juhendaja Kersti Pärnamets

11–12aastased

I koht Sirely Sillar, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

II koht Daniel Oliver Trenholm, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

III koht Stepan Kvitzovski, kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

13–15aastased

I koht Grette Semenkova, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

II koht Hendrik Kõnsa, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

III koht Kerto Vinkler, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

Eripreemia julge esituse ja publikuga suhtlemise eest Lisann Sõot, kultuuri- ja huvikeskuse Kersti Pärnametsa lauluring, juhendaja Kersti Pärnamets

16–17aastased

I koht Adeele Olt, Jõhvi põhikooli lauluring Laulvad Jõhvikad, juhendaja Küllike Šapovalov

II koht Afina Maharramova, Jõhvi gümnaasium, juhendaja Natalya Shateeva

III koht Lisann Metsla, Jõhvi gümnaasium, juhendaja Tanja Elken

18–19aastased

I koht Aleksandra Filipa Krukovskaja Carvalheiro, Jõhvi kultuuri- ja huvikeskuse vokaalring Yes, juhendaja Jelena Wadjonre Amadou

II koht Ksenija Klimenkova, Jõhvi gümnaasium, juhendaja Tanja Elken

JT

Kokkutulekul harutati mälestuste mustreid

4. mail toimus Jõhvi eesti kooli kokkutulek „Mälestuste mustrid“, millel osales 625 vilistlast. Esindatud olid kõik lennud alates 1961. aastast, sealjuures kõige arvukamad olid 2004. aasta lõpetajate read.

Päev algas traditsioonilise lahkunud õpetajate mälestamisega Jõhvi kalmistul. „Sel aastal oli kunagistele õpetajatele austust avaldamas palju rohkem inimesi kui varem,“ ütles kokkutuleku korraldusmeeskonna liige, põhikooli huvijuht Liivi Jõemets.



Seekordne kokkutulek pakkus vilistlastele palju uut, sest vahepeal on valminud uus koolimaja. Ekskursioone tehti nii põhikooli kui ka gümnaasiumi uutes ruumides.

„Vilistlasi huvitas vägagi kooli praegune käekäik. Lõpetanutel oli hea meel, et meie lastel on kaasaegsed õppimistingimused, kiideti kooli ruume ja moodsat tehnikat,“ ütles põhikooli direktor Liina Mikhelson. „Oluliseks peeti aga ka vana alles oleva kooliosa külastamist: nostalgiat käidi otsimas endises aulas ning ujulas tõmmati kopsud tuttavat lõhna täis.“

Aktusel pidasid kõne vallavanem Maris Toomel ja kooli direktor Liina Mikhelson, kes kutsusid vilistlasi tagasi Jõhvi.

Auvilistlane Riho Terras meenutas oma kõnes, kuidas ta 1985. aastal, veel



Hetki vilistlaste kokkutuleku kontserdilt – esinevad õpetajad. Foto: Sergei Popov

nõukogude ajal keskkooli lõpetades kandis Pihkvast ostetud sinimustvalgeid sokke, ning võrdles seda praeguse ajaga, mil on samuti oluline olla enesekindel ja julge.

Tormilise aplausiga võeti vastu tervitused, mille olid vilistlastele saatnud kauaegne algklasside õpetaja Elvi Kangur ning matemaatikaõpetaja ja õppealajuhataja Sirje Koitnits. „Tervitan kõiki vilistlasi ja õpetajaid. Minu 52 tööaasta vältel kogutud mälestuste hulgas on enamik positiivseid, märksõnadena tooksin välja vanaraua ja vanapaberi, klassidevahelise sotsialistliku võistluse, isetegevuskonkursi, spordivõistlused, kohvikuõhtu Amigos ja maiballi. Kindlasti on need jututeemaks ka kokkutulnute seas. Olen eriti tänulik vilistlastele, kes lõpetasid 1963., 1970. ja 1973. aastal, sest olin nende klassijuhataja,“ kirjutas Koitnits.

Hoogsal kontserdil oli esinejaid kokku 143, nende hulgas nii aastakümneid tagasi kooli lõpetanud kui ka verivärsked lõpetajad ja praegused koolilapsed, ütles Liivi Jõemets. „Head meelt tegi see, et üleskutsutele esineda aktusel saime vilistlastelt üsna palju vastuheid. Nii musitseeris viiulil 41 aastat tagasi keskkooli lõpetanud Piret Tisler, teda saatis klaveril Benno Margus. Üles astusid ka

hiljem kooli lõpetanud muusikud, näiteks Peeter Priks ja Veli Rooger.“

„Me näitasime oma kooli nii, nagu see praegu on, ega teinud kokkutuleku jaoks midagi erilist,“ ütles õppealajuhataja Kersti Smorodina. Näiteks mängiti laul maha kooli jõulupeol matkitud Eurovisioni parimad palad. „Ekstra kokkutuleku tarvis sai loodud ainult üks tants, milles osalesid õpilased erinevatest klassidest ja mis kokkutulnuile väga meeldis.“

Kui esialgu oli kokkutuleku korraldajatel väike hirm, kas kõik kohale tulnud uude majja ära mahuvad, siis kohapeal selgus, et iga lend leidis mõnes koolimaja sopis mõnusa pesa, kus juttu ajada. Mälestuste mustreid elustas ka vanade fotode vaatamine klassides olevatelt ekraanidelt. Nii mõnigi avastas pilte, mille olemasolust enne ei teadnudki.

Õhtusel peol tantsitas kokkutulnud ansambel Reminders.

„Aitäh, head vilistlased, et hoidsite meie uut koolimaja ja pidasite väärrika peo,“ ütles Liina Mikhelson.

Järgmise kokkutuleku ajaks määrati 5. mai 2029.

JT

Vilistlased toetasid klaveriostu

Mai keskel musitseerisid Jõhvi põhikooli õpilased ja õpetajad esimest korda uuel klaveril, mille ostu olid toetanud kooli vilistlased.

„Kui midagi väga soovida, siis ka kõige võimatumad unistused täituvad,“ ütles põhikooli direktor Liina Mikhelson. Mai algul kooli kokkutulekul rääkis ta oma kõnes, et kool vajab uut klaverit, sest vana tiibklaver, mis on kooliperet aastakümneid teeninud,

ei mahtunud uue hoone uuest läbi ja seda ei saanud seepärast endisest aulast ära tuua.

„Pärast kõnet astus kooli vilistlane Riho Terras minu juurde ja küsis, kui palju raha vaja on,“ ütles Mikhelson. Terras andis klaveriostuks 3000 eurot. Kogumiskasti panid oma annetuse ka paljud teised vilistlased ja nii sai enamik vajalikust summast kokku. Kool ise lisas puudujääva osa ja nüüd on aulas valge Yamaha digitaalne tiibklaver.

„Muidugi on meil klaver ka muusikabinetis kolmandal korrusel, ent aula on teisel korrusel. Igaks ürituseks klaveri sõidutamine aulasse oli paras ettevõtmine ja ega see olnud ka pilli tervisele hea,“ ütles Mikhelson. Tema sõnul võttis koolipere uue klaveri tänu ja rõõmuga vastu. Esimese palana kõlas kooli hümn.

JT



Tänavatoitu pakkusid ratastel toiduvalmistajad nii Eestist kui ka lähiriikidest. Foto: Kalle Pärt

Jõhvis pakuti tänavatoitu

Mitut moodi burgereid, takosid, liha ja muud maitstvat pakkusid 40 toiduvalmistajat esimest korda üles seatud Jõhvi toidutänaval.

Toidutänav laius jalgpallistaadioni vastas promenaadi kõrval, kuhu oli samal ajal saabunud ka lõbustuspark.

„Tänavatoidu pakkujad tundsid Jõhvi vastu huvi ja tagasiside põhjal võin öelda, et nad jäid väga rahule, lubasid järgmisel aastal ettevõtmist korrata,“ ütles abivallavanem Ingrid Spitz. Tema sõnul sujus kõik kenasti, ainult et asukoht ei olnud võib-olla kõige parem, sest mõned toidumüüjad jäid tolmusesse piirkonda. „Toidupakkujad valisid selle paiga ise välja – nende jaoks oli oluline olla lõbustuspargi lähedal. Enamik aga asus siiski muru peal, nii et suures plaanis oli sellega hästi,“ ütles Spitz.

Tänavatoitu pakuti südapäevast kella üheksani õhtul.

Sarnane ettevõtmine toimus esimest korda Tallinnas 2020. aastal, nüüd pakutakse võimalust saada tänavatoidust maitseelamusi ka teistes linnades.

JT



Foto: Kalle Pärt

„Raju reliikvia“ – tuntud laulud uues kuues

Muuseumiöö Mikhli kirikus algas õige rajult – kontserdiga „Raju reliikvia“, kus Jõhvi bigbänd esitas laule kultusfilmist „Viimne reliikvia“.

Kirikuseinte vahel kajas Peeter Priksi laulud „Reliikvia, reliikvia ...“ eriti võimsalt, seda enam, et harjumuspäraseid laulud kõlasi sedapuhku roktivõttes hoopis uutmoodi. Muusikud kandsid munga- või nunnariüü ning sobisid sedasi kirikusse nagu valatult. Lauludele luges vaheteks näitleja ja lavastaja Eili Neuhaus.

„Iseenesest oli sellise rokikava esitamine kirikus nii muusikutele kui ka helimehele korralik väljakutse, et võimendist tulev muusika hea kuulata oleks,“ ütles volikogu esimees Vallo Reimaa. Tema sõnul tegi Jõhvi bigbänd ära väga suure asja ning eriti kiiduväärt olid bigbändi juhi Raivo Kallase loodud seaded, mis andsid erinevatele pillidele võimaluse kõlada. „Raivo tegi tuntud soololaulukestest tõsiselt võetavad orkestrilad,“ kiitis Reimaa.

Idee tuntud filmimuusika kirikus ette kanda tuli kohtunik Olev Mikkelsenil. Muusik Peeter Priks oli sellega kohe päri, bigbändi juht Raivo Kallas võttis väikes

mõtlemisaja, sest lauludele oli vaja teha korralikud orkestriseaded ning see on suur töö. Viimaks olid kõik osapooled siiski nõus ning valmiski originaalne kontserdikava, milles bigbändi muusikutega ühines Jõhvist pärit klavipillimängija Rain Rämmal.

Põhjus, miks filmimuusika bigbändi esituses kirikuseinte vahele jõudis, on Jõhvis elanud kirjanik Eduard Bornhöhe, kes kirjutas ajaloolise romaani „Vürst Gabriel ehk Pirita kloostri viimased päevad“, mille järgi nõukogude ajal vändatud linatöös „Viimne reliikvia“ on üks Eesti tuntumaid filme.

Kontserdi järel tutvustas Reimaa Bornhöhe elu ja tema seotust Jõhvi. „Kirjanik Eduard Bornhöhe pänd on selles mõttes õnneliku saatusega, et tema teostest valmis nõukogude ajal koguni kaks üldrahvalikku kultusfilmi: „Viimne reliikvia“ ja „Kuulsuse narrid“ (viimasest tehti mõne aasta eest uusversioon), kusjuures alpealkiri „Tallinna narrid ja narrikesed“ kirjeldab tänase Eesti

elukorraldust isegi märksa paremini,“ ütles Reimaa. Bornhöhe oli Jõhvis aastail 1907–1917 ülemtalurahvakohtu eesistujaks, ta osales aktiivselt karskusseltsi tegevuses ning oli spordimees.

Bornhöhe mälestuse jäädvustamiseks plaanitakse vallavalitsuse ja kohtumaja vahelisele alale temanimelist parki koos kirjaniku skulptuuriga. Pargipingile istuma seatud kuju tellimiseks koguti kontserdil ka annetusi. „Annetuste kogumise mõte on eelkõige liita kogukonda ja luua ühise asja loomise tunnet,“ ütles Reimaa.

Muuseumiöö toimus Mikhli kirikus veel teinegi kontsert, traditsioonilise pealkirjaga „Orelimuusika pooltund“. Svetlana Verenitš ja Erika Jefimova näitasid, kuidas kaks orelit üheskoos kokku kõlavad. Üles astusid ka Ahtme kunstide kooli akadeemilise vokaalieriala õpilased, kelle õpetaja on Rena Bõkova. Kõige vanemate kavas olnud lugude autorid olid sündinud sellesama Liivi sõja päevil, millest rääkis paar tundi varem lõppenud kontsert „Raju reliikvia“.

JT

Eduard Bornhöhe kuju rajamist saab toetada annetusega Jõhvi Muuseumi Seltsi kontole EE172200221048867181 Swedbankis. Märgusõna: Bornhöhe.

„Raju reliikviat“ mängitakse Mikhli kirikus teist korda 6. juunil kell 16.

Olümpiapäeval esineb Getter Jaani

Kas tahad oma silmaga imetleda olümpia-medaleid või võita tubli sportimise eest ise medali? See kõik on võimalik 13. juunil Jõhvis toimuval olümpiapäeval.

Nüüdisaegsele olümpialiikumisele pandi alus 23. juunil 1894. Sel kuupäeval tähistatakse alates 1948. aastast rahvusvaheliselt olümpiapäeva. Üritusi korraldatakse üle maailma – kuid mitte tingimata 23. juunil, vaid igas riigis sobival päeval. Nõnda tähistab Eesti olümpiakomitee (EOK) olümpiapäeva Jõhvi Heino Lipu staadionil juba 13. juunil.

Olümpiapäeval osaleja ei pea olema üdini sportlik, vaid eesmärk on tutvustada erinevaid spordialasid ja panna inimesed liikuma. Saab õppida rulasõitu, tutvuda taekwondo põhitõdedega, mängida korvpalli, käsipalli, sulgpalli ja palju muud! Kõik saavad võimaluse tunda ennast olümpiavõitjana vehkle-mise alal: võimalik on vehelda teineteise vastu ning testida torketäpsust ja reaktioonikiirust elektroonilisel märklehel.

Kõige pisemad, kuni seitsmeaastased lähevad kell 18 rajale tillujooksus, kus iga

osaleja saab kaela medali. Lastele avatud kergejõustikualal on võimalik hüpata hoota kaugust ja teivast, joosta tõkkejooksu ning visata palli. Tutvustatakse ka paraolümpiasporti: igaüks võib aduda, kuidas on võimalik sportida siis, kui ei saa joosta või hüpata nagu terved inimesed. Proovida saab ratastoolikurlingut, parasulgpalli, ratastoolitennist, boccia't, käsiratast ja parakergejõustikku.

Kuigi väljas pole külmakraade, saab lähemat tutvust teha ka talialadega. Nimelt võib võtta kätte harja ning nühkida kurlingualal kive nagu olümpiahallis – seda kõike värs-kete medalistide, kurlingu MMi hõbedate Marie Kaldvee ja Harri Lille juhtimisel. Lill oli mullu ka Võrus noori kurlingumängijaid juhendamas.

„Suureks osaks minu enda sportlaskarjääris on olnud osalemine rahvusvahelistes noortelaagrites nii sportlase kui ka treenerina. Minu jaoks on noorte ja laste õpetamine selle ürituse raames suuremas plaanis võimalus spordile midagi tagasi anda. Mul on alati hea meel näha entusiasmi ja rõõmu laste nägudel,

kui nad pörandakurlingut proovivad. Seega osalen alati sellistel üritustel, kui vähegi võimalik,“ rääkis Lill. **VÕIB JÄTTA VÄLJA**

Kel julgust veelgi enam, saab proovida Maru mäel suusahüppeid, mida soovib Eesti parim kahevõistleja Kristjan Ilves. „Lastele on Maru mäe peal kindlasti äge oma oskusi proovida ning teha suusahüpetega esmatutvust. Kuna teist taolist hüppemäge Eestis pole, tasub kindlasti Jõhvis kohal olla ja see ära katsetada,“ sõnas Ilves, kes ise viis olümpiapäeva läbi Tartus.

Mõistagi ei unusta me paari kuu pärast algavaid Pariisi suveolümpiamänge. EOK ning Eesti spordi- ja olümpiamuuseumi ühisel alal saab uudistada Eesti sportlaste olümpia-medaleid, olümpiamaskotte ja -tõrvikuid ning meisterdada ise endale olümpia-meeneid.

Päeva jooksul loositakse kõigi osalejate vahel välja põnevaid olümpiateemalisi auhindu. Öhtu lõpetab Getter Jaani kontsert ning pidulikult avatakse „TV 10 olümpiastarti“ hooaja finaalitapp.

MERILILUUK
EOK kommunikatsioonijuht



Dünastia

MAAL / ROLLIAZ / GRAAFIKA / KALLIGRAAFIA

05.06–28.06.2024

VLADIMIR SMIRNOV
IRINA SOPINA
MARIA SIDORENKO
ILJA SOPIN

AVATUD E-R 11.00–18.00



„TV 10 olümpiastardi“ finaali toimub Jõhvis

Koolinoorte võistlussarja „TV 10 olümpiastarti“ 53. hooaja finaali toimub 13.–14. juunil Heino Lipu staadionil.

„TV 10 olümpiastarti“ on Eesti kergejõustikuliidu ja rahvusringhäälingu koostöös korraldatav võistlussari, mis propageerib noortesporti.

Jõhvis toimuval finaalitapil asuvad noored võistlema vastavalt vanuseklassile kuue-, kaheksa- ja üheksavõistluses.

13. juunil korraldab Eesti olümpiakomitee finaalvõistluse raames ka olümpiapäeva.

Alates 1971. aastast toimunud noortesarjast „TV 10 olümpiastarti“ on sirgunud 26 olümpiamängudele jõudnud kergejõustiklast ja kogemusi saanud paljude teiste alade koondislased. Sari katab kogu Eesti, sest hooaja jooksul toimub üle poole saja eelvõistluse maakondades ja viis vabariiklikku mõõduvõttu. Paremusjärjestus selgub nii võistkondlikus kui ka individuaalarvestuses. Võisteldakse kahes vanuserühmas: 13–14aastased poisid ja tüdrukud ning kuni 12aastased poisid ja tüdrukud. Individuaalvõistkondlikel finaali võistlustel osalevad koolide võistkonnad ja linna või maakonna võistlustel kehtestatud normatiivid täitnud individuaalvõistlejad.

JT

Lilled istutatakse juuni alguses

Tänavu kulub vallal suvelilled istutamisele ja nende eest hoolitsemisele ligi 70 000 eurot.

„Lepingu järgi kaunistab linna lilledega Jõhvi KEK, kes tellis taimed Juhani puukoolist,“ ütles vallavalitsuse haljastusspetsialist Alina Nevent.

Esimene istutusring, mil ringteedele, promenaadi äärde ja lillesiilidesse istutati võõrasemad, jäi aprilli keskele, mil lumi tuli maha. „Hoidsime hinge kinni ja olime valmis kordusistutuseks, aga seda ei olnudki õnneks vaja – võõrasemad elasid lumeehmatuse üle ning õitsevad kenasti edasi,“ ütles Nevent.

Tema sõnul pannakse Rakvere tänavale postide külge 60 amplit erinevate lillekooslustega. „Soovime, et juuni alguses oleks kõik lilled istutatud, et linnapäevadeks oleks linnapilt kaunis,“ ütles Nevent. Ta ütles, et vallavalitsus kaalub võimalust järgmisel aastal lillekastidesse rohkem püsikuid istutada – need oleksid küll kallimad kui suvelilled, aga edaspidi vajaksid ainult hoolt ja uusi taimi iga suvi ostma ei peaks.

JT



DEMENTSUSEGA INIMESTE LÄHEASTE TUGIGRUPPI KOHTUMINE

15. juunil kell 11.00 Ida-Virumaa puuetega inimeste kojas aadressil Kaare 7, Jõhvi.

Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid, siis olete oodatud tugigrupis osalema. Kohapeal jagame infomaterjale.

Tugigruppi juhivad Aire, Heli-Triin ja Tiina.

Palume osalemise soovist ette teatada e-posti aadressil johvitugigrupp@gmail.com või tel 5595 9864.

Kui dementsusega lähedast pole tugigrupi ajaks kuhugi jätta, siis võite tulla koos.

Üritus on kõigile TASUTA.

Aprillis registreeriti nelja väikese vallakodaniku sünd:

Aleksandra Borshch
Alisa Vojeikina
Mark Mitrjaikin
Amina Soroka

Mai tähistasid sünnipäeva järgmised väarikas eas vallakodanikud:

97
Valentina Martokainen

95
Jevgenia Kuprejeva
Glikarina Pospelova

94
Nina Vasilieva

93
Nadezhda Tsema
Aino-Miralda Tärno

92
Maria Fedosenko

91
Valentina Petrovitš
Asta Saltsen

90
Yevgeniya Burdeyko
Leonas Kapustinskis
Allan Petrovits

89
Lidia Klochkova
Ivan Litovka

88
Eha Ankr
Elena Simimova
Eda Heinrichsen
Leida Selli
Yukhym Titievskiy

87
Nikolai Bibikov
Tamara Evstafieva
Zinaida Fortkina
Nellya Karpukhina
Ljudmila Kobel'ik
Maia Maalmets
Maie Stepanova
Rea Tamm

86
Jekaterina Afanasjeva
Aado Alaküla
Urve Kohver
Ivan Kotenko
Marija Kravčenko
Anna Mardokainen
Valentina Mashko
Evgeny Pustobaev
Zinaida Saltysjuk
Jüri Tsvetkov

85
Tamara Ihnatovych
Antonina Kudrina
Maie Mäetaga
Valentina Oksanen
Valentina Rozova
Zinaida Tushina

80
Anna Cherkasova
Lyubov Chumakova
Galina Malysheva
Nadežda Otbetkina
Pelageya Panglish
Valentin Sadovski
Valentina Shramova

75
Nina Demijanov
Natalia Dõškant
Klaara Gretškina
Olga Kalinina
Tatjana Meier
Anastasia Novikova
Valentina Pishchik
Vladimir Piskarjov
Õilme Rannamäe
Ljudmila Strelkova
Maire Šmatko
Valeri Šturm
Vladislav Zajats

70
Ivan Abornev
Valentina Filippova
Peeter Kaldur
Larissa Ivanova
Olga Jermakova
Victor Kostenkov
Astrid Kurg
Elo Leisalu
Sergey Melnikov
Svetlana Ojamaa
Liudmila Rae
Sergei Romanov
Stanislav Rumjantsev
Gennady Skochilov
Galina Smolina
Nikolay Tarasyuk
Taisiya Vasilieva
Sergei Vikentjev

Palume neil, kes ei soovi JT kaudu õnnitlusi saada, anda sellest teada telefonil 336 3750 või 508 9468

JÕHVI VALLA PÄEVAD

6. juuni kl 18 heategevuslik kontsertlavastus „Raju reliikvia“ (Mihkli kirik)

7. juuni kl 17 osaluskohvik „Kes edendab lapse tervist?“ (Jõhvi põhikool)

7. juuni kl 19 Loomeöö ja Pür Müdd (Jõhvi vaksal)

8. juuni kl 12 Jõhvi valla kuldpulmaliste pidustus (Tammiku rahvamaja)

8. juuni kl 18 Virumaa tantsupidu „Ei ole üksi ükski maa“ (Heino Lipu staadion)

9. juuni kell 12 kogukonnapäev ja Ott Lepland Band (Jõhvi park)

9. juuni kell 12 Ida-Virumaa jooksusari, vanglateenistuse jooks

KODUKANDI KOHTUMISED

KULTUURIREISID IDA-VIRUMAAL

Põnevad Kodukandi Päevareisid

30. Juuni 2024 10€ /koht

Mõnus Päev Rabatalus
Naudime loodust, sauna ja ainulaadseid toidutalusi.

HINNAS:
✓ 2 km rabamatik
✓ 3 sauna
✓ Loomapargi külastus
✓ Mihkli Luusi oinapea supp
✓ Puhkatoitude Green Bites OÜ-lt

Vasknarva Kloostiretk
Külastame Vasknarvat ja selle ajaloolist kloostrit koos glid Irma Virvega. Maitseme Taavi Vogti suitsusikala.

03. August 2024 10€ /koht

HINNAS:
✓ Jõe ääriste külastus
✓ Tee ja piirika külastus
✓ Piigut kala ja kalamehejutud
✓ Akordionmuusika Reeni Pankul
✓ Õhupäevastorant Pagan mõisa kööki

Avasta Aa Mõisa
Külastame kaunist Aa mõisa, kus nautime perenaise kutsesid küsiskõrme ja meeldivat meelelahutusprogrammi.

14. September 2024 10€ /koht

HINNAS:
✓ Ringkäigud Aa ja Saka mõisas
✓ Mon Laurie käsitöökojast
✓ Ilka Mäe monoteendust
Võta mõisapruust

Väljasõit kõikidel reisidel kell 10 Jõhvi viadukti parklast

INFO & REGISTREERIMINE 5805 7007 ANNE.KIPPAR@GMAIL.COM MTÜ LAHEAEG

8. juunil kell 12.00
Tammiku rahvamajas

Jõhvi kuldpulmaliste pidustus

Tantsuks mängib ansambel KONZALES

Info telefonil 5858 7381

Õdus meisterdamisõhtu

Valmista endale söögiriistade hoidik või lillepoti ümbris

Juhendaja Karin Kaup

Kolmapäeval 12. juunil kell 17.00
KÕIK TASUTA!

Ilka Jõhvis Kungla 4
registreeri: 5805 7007 Anne Kipper

In memoriam

Nikolai Ossipenko

08.07.1958–27.06.2024

Teatame sügava kurbusega, et on lahkunud poliitik ja ettevõtja Nikolai Ossipenko.

Nikolai Ossipenko osales aktiivselt Jõhvi valla elus. Alates 2005. aastast valiti ta viiel korral erinevate valimisliitude koosseisus, nende liitude esinumbrina vallavolikogu liikmeks. Ta juhtis ka valimisliitu Jõhvikad, mille koosseisus ta viimastel omavalitsuse valimistel 2021. aastal volikogu liikmeks valiti. Tervislikel põhjustel ta volikogu istungitest osa võtta ei saanud.

Nikolai Ossipenko oli tuntud kohalik ettevõtja, kes andis oma firmades tööd paljudele inimestele. Jõhvi vallavalitsus tegi tema juhitud firmadega koostööd.

Ta oli hea sõber inimestele, kes teda tundsid, ning hooliv isa ja vanaisa.

Avaldame sügavat kaastunnet Nikolai Ossipenko perekonnale ja lähedastele. Oleme südamest tänulikud tema panuse eest.

Jõhvi vallavolikogu
Jõhvi vallavalitsus

Järelehüüe

Sügava kurbuse ja kaastundega teatame, et 27. mail lahkus meie seast 65-aastasena armastatud ettevõtja, poliitik ja kogukonna liige Nikolai Ossipenko.

Ta oli mees, kes pühendas oma elu perekonnale, tööle ja kogukonna teenimisele. Tuntud oma lahuse, töökuse ja väsimatu ettevõtlikkuse poolest, jättis ta sügava jälje kõigisse, kes teda tundsid.

Nikolai oli silmapaistev poliitik ja ettevõtja, kelle juhtimisoskused ja ettevõtlikkus aitasid mitmel kohalikul ettevõttel toimida ja areneda, pakkudes paljude aastate jooksul tööd tuhandetele inimestele. Ta oli eeskuju ja mentor paljudele, kes otsisid inspiratsiooni ja juhendamist.

Väljaspool tööd oli Nikolai pühendunud pereinimene ja sõber. Ta oli armastav ja hooliv isa ja vanaisa, kelle pere oli tema suurim uhkus ja rõõm. Tema kodu ukseid olid alati avatud ja tema süda oli alati valmis pakkuma tuge ja armastust.

Nikolai panus kohalikkus kogukonda oli hindamatu. Tema heategevuslik tegevus ning osalemine erinevate projektide ja ürituste korraldamisel näitasid tema hoolivust ja pühendumust oma kodukoha inimeste heaolule. Ta oli alati valmis pakkuma oma abi, et muuta maailm paremaks paigaks.

Nikolai lahkumine jätab meie südamesse tühimiku, mida ei saa täita. Ta jääb igaveseks meie mälestustesse ja südamesse, tema pärand elab edasi tema tegudes ja neis, keda ta on inspireerinud.

Avaldame sügavat kaastunnet tema perekonnale ja lähedastele. Puhka rahu, kallid Nikolai. Sinu valgus ja vaim jäävad alati meiega.

Sügava leina ja austusega
volikogu fraktsioon Jõhvikad

JÕHVI PARGIS MUUSIKA-ÕHTU

MUUSIKA MEIE SÜDAMES

4. juulil algusega 18.00

HANNA OJAMETS
RAGNAR HÄIDE

Vahelajal pakub silmale segatantsurühm JÕHVIKAMOOS

18. juulil algusega 19.00

Noorte folkansambel UURIKAD
Tallinnast
Kans trevad segarahvatantsurühm SIGIN-SAGIN lisakust ja naisrahvatantsurühm TAMMIKU

1. augustil algusega 18.00

AIRI & PARTY / Tallinn
Vahelajal pakuvad kantritantsijad Kohtumiseni suvedatel suveõhtutel!

JÕHVI PARGIS

23. juunil

algusega kell 19.00

JÕHVI JAANITULI

Isetegevustate kontsert
Rahvalikud jõukatsumised
Lastele mängud, tasuta
Avatud Kuremäe Apteegi Kohvik

Tantsutallad kütab kuumaks ansambel VANA KALLIM
Külalisesineja MARJU LÄNIK tantsutüdrukutega

Kutse seminarile

Viru Elektrivõrgud tutvustab energiasäästu ning lokaalse taastuvenergia tootmise ja salvestamise lahendusi ettevõtetele, korterelamutele, eramutele ning selgitab Kredex toetuse taotlemise tingimusi ja võimalusi.

26. juunil kell 18.00
Jõhvi Vallavalitsuse saalis (Kooli 2)

Seminar on kõigile huvilistele TASUTA.
Olete oodatud!

Võta ühendust:
(+372) 716 6633
solar@viruev.ee

Viru Elektrivõrgud OÜ
P. Kerese tn 11, Narva
www.viruev.ee

Sinu tuleviku energia